

Załącznik
do uchwały Nr XVII/133/11
Rady Miasta
Międzyrzec Podlaski
z dnia 30 grudnia 2011r.

Harmonogram działań na 2012 rok
w ramach realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
na lata 2010 – 2012
na terenie miasta Międzyrzec Podlaski

Harmonogram działań na rok 2012
w ramach realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2010 - 2012
na terenie miasta Międzyrzec Podlaski

Lp.	Nazwa zadania	Działania	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne i osoby współodpowiedzialne za realizację
1.	Zwiększanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem	Współpraca w zakresie dofinansowania zajęć w programie ponadpodstawowym dla osób uzależnionych z terenu miasta Międzyrzec Podlaski	W miarę zgłaszanych potrzeb cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
		Szkolenie kadry specjalistów pracujących z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
		Uzupełnianie wyposażenia placówek w pomoce i sprzęty niezbędne do prowadzenia zajęć terapeutycznych	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
2.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej	Zwiększanie skuteczności interwencji prawno – administracyjnych wobec przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny, powodowanych przez używanie środków odurzających	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
		Rozwijanie miejskiego systemu wsparcia dla ofiar przemocy domowej: współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi się pomocą socjalną, materialną, medyczną, prawną i psychologiczną	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
		Zwiększanie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy psychologicznej dla członków rodzin z problemem narkotykowym	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
		Dofinansowanie Punktu Interwencyjno – Konsultacyjnego oraz specjalistycznych miejsc	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień

		pomocy dla ofiar przemocy w rodzinie		
		Dofinansowanie obozów i kolonii terapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem narkotykowym	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych	Kontynuowanie współpracy z dyrektorami szkół podstawowych, gimnazjalnych, średnich oraz wdrażanie w szkołach i innych placówkach opiekuńczo – wychowawczych programów profilaktycznych, uczących umiejętności zdrowego i trzeźwego stylu życia	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Dyrektorzy międzyryckich szkół
		Udział w ogólnopolskich kampaniach związanych z problematyką narkotykową, np.: „Pilnuj drinka”	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Prowadzenie lokalnych kampanii i imprez edukacyjnych związanych z problematyką narkotykową – koncerty	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z nadużywania środków psychoaktywnych	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Realizacja programów profilaktycznych	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Udzielanie pomocy psychologicznej rodzicom, których dzieci używają lub eksperymentują ze środkami odurzającymi	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Rozwijanie profilaktyki rodzinnej poprzez realizację kursów i programów profilaktycznych dla rodziców, uczących wspierania prawidłowego rozwoju dzieci oraz rozwijających umiejętności rozmawiania z dziećmi na temat narkotyków i problemów narkotykowych	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Prowadzenie profilaktyki rodzinnej w kierunku budowania właściwych relacji: rodzic – dziecko,	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień

		wzmacniających więzi rodzinne i przeciwdziałających powstawaniu barier w komunikacji rodzinnej		Pedagodzy szkolni
		Dofinansowanie kolonii i obozów profilaktyczno – terapeutycznych dla dzieci i młodzieży zagrożonej uzależnieniem	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Tworzenie warunków dzieciom i młodzieży do zdrowego i trzeźwego stylu życia poprzez dofinansowanie działań mających na celu organizację miejsc uprawiania sportu i wypoczynku	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Prowadzenie i dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy terapeutycznej z dziećmi oraz prowadzenie zajęć profilaktycznych, organizowanych dla pedagogów, nauczycieli, psychologów oraz przedstawicieli innych zawodów (m.in. pielęgniarki szkolne, kuratorzy sądowi, pracownicy świetlic)	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Edukacja publiczna i współpraca z mediami w zakresie informowania o konsekwencjach używania narkotyków oraz promocji zdrowego stylu życia	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Pedagodzy szkolni
		Współpraca z Ekspertem Wojewódzkim ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii, Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Lublinie oraz Krajowym Biurem do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
4.	Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii	Wspieranie merytoryczne i finansowe działalności instytucji, stowarzyszeń i organizacji zajmujących się profilaktyką i rozwiązywaniem problemów narkotykowych	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień
		Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych dla osób podejmujących pracę z osobami uzależnionymi od narkotyków, współuzależnionymi, a także osobami zagrożonymi uzależnieniem	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień

		Wspieranie działań zmierzających do ograniczania i zapobiegania przestępczości, demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej, a w szczególności przestępstw związanych z używaniem środków odurzających	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień Policja Straż Miejska
		Współpraca z organizacjami zajmującymi się innymi uzależnieniami	Cały rok	Pełnomocnik ds. Profilaktyki i Uzależnień